
Obsah strana 9

OBSAH

Listina základních práv a svobod (výňatky) .................................. 13

ČÁST A - DŮCHODOVÉ POJIŠTĚNÍ

Oddíl 1 - Obecné předpisy

Pododdíl IA - Předpisy platné po 31. prosinci 1995

Zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění........................ 16
Zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení

(výňatky týkající se důchodového zabezpečení)...................... 68
Zákon č. 42/1994 Sb., o penzijním připojištění se státním 

příspěvkem a o změnách některých zákonů
souvisejících s jeho zavedením ................................................... 71

Nařízení vlády České a Slovenské Federatívni Republiky 
č. 557/1990 Sb., o mimořádném poskytování
starobního důchodu některým horníkům ........................ .. 91

Nařízení vlády č. 227/1995 Sb., kterým se stanoví 
pro účely důchodového pojištění výše všeobecných 
vyměřovacích základů za období před rokem 1995 
a výše přepočítacího koeficientu pro úpravu
všeobecného vyměřovacího základu za rok 1994 .................... 94

Nařízení vlády č. 290/1995 Sb.,
kterým se stanoví seznam nemocí z povolání ........................ 96

Vyhláška MPSV č. 284/1995 Sb., kterou se provádí
zákon o důchodovém pojištění...................................................... 104

Vyhláška MŠMT č. 318/1995 Sb., kterou se stanoví,
které další studium, popřípadě výuka se pro účely státní 
sociální podpory a důchodového pojištění považuje
za studium na středních nebo vysokých školách ................. 165

Zákon č. 235/1992 Sb., o zrušení pracovních kategorií 
a o některých dalších změnách v sociálním zabezpečení 
(výňatky) ............................................................................................. 171



Obsah strana 10

Pododdíl 1B - Predpisy platné ke dni 31. prosince 1995

Zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení
(výňatky týkající se důchodového zabezpečení)...................... 174

Zákon č. 39/1994 Sb. o předčasném poskytování 
starobního důchodu a o změně zákonů
na úseku zaměstnanosti ............................................................... 245

Vyhláška FMPSV č. 149/1988 Sb., kterou se provádí zákon
o sociálním zabezpečení..................................................................250

Oddíl 2 - Předpisy o zvyšování důchodů

Pododdíl 2A - Předpisy platné ke dni 31. prosince 1995

Nařízení vlády České a Slovenské Federatívni Republiky
č. 231/1990 Sb., o zvýšení vyplácených důchodů 
a hranic nízkých důchodů, které jsou jediným
zdrojem příjmu...................................................................................305

Zákon č. 46/1991 Sb., o zvyšování důchodů ..............................308
Zákon č. 246/1991 Sb., o druhém zvýšení důchodů

v roce 1991 ................................................................................... .312
Zákon č. 116/1992 Sb., o zvýšení důchodů v roce 1992 .... 314 
Zákon č. 547/1992 Sb., o zvýšení důchodů v roce 1993 .... 317 
Zákon č. 255/1993 Sb., o druhém zvýšení důchodů 

v roce 1993 a o zvýšení důchodů přiznávaných
v roce 1994 ....................................................................................... 319

Zákon č. 41/1994 Sb., o zvýšení důchodů, které jsou
jediným zdrojem příjmu, a sociálních důchodů........................322

Zákon č. 183/1994 Sb., o zvýšení vyplácených důchodů
a důchodů přiznávaných v roce 1994 a v roce 1995 .......... 324

Zákon č. 76/1995 Sb., o zvýšení vyplácených důchodů
a důchodů přiznávaných v roce 1995 ..................................... 329

Pododdíl 2B - Předpisy platné po 31. prosinci 1995

Nařízení vlády č. 19/1996 Sb.,
o zvýšení důchodů v roce 1996 ................................................  334

Oddíl 3 - Soudní a mimosoudní rehabilitace

Zákon č. 119/1990 Sb., o soudní rehabilitaci (výňatky)..........336
Zákon č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích

(výňatky) .............................................................................................345



Obsah strana 11

Zákon České národní rady č. 231/1991 Sb., 
o působnosti orgánů České republiky
v mimosoudních rehabilitacích (výňatky) ............................. 354

Zákon č. 198/1993 Sb., o protiprávnosti
komunistického režimu a o odporu proti němu (výňatky) . 356 

Nařízení vlády České a Slovenské Federatívni Republiky 
č. 174/1991 Sb., kterým se provádí zákon
o mimosoudních rehabilitacích ................................................... 357

Nařízení vlády č. 51/1994 Sb., o nárocích osob, 
kterým byl odňat nebo snížen důchod podle 
dřívějších předpisů, a některých osob
účastných soudní rehabilitace..................................  366

Vyhláška FMF č. 222/1991 Sb., o způsobu náhrady
osobám, kterým byly zkráceny nároky z individuálního 
důchodového připojištění podle vyhlášky 
č. 117/1955 Ú. 1. (Ú. v.), kterou se vyhlašují 
některá opatření ministra financí
o inviduálním důchodovém připojištění.....................................368

Část В - STÁTNÍ SOCIÁLNÍ PODPORA

Zákon č. 117)41995 Sb., o státní sociální podpoře ................. .. 370
Zákon č. 463/1991 Sb., o životním minimu................................409
Nařízení vlády č. 245/1994 Sb., kterým se zvyšují

částky životního minima a dávky pěstounské péče............ 414
Nařízení vlády č. 281/1995 Sb.,

kterým se zvyšují částky životního minima............................. 416
Vyhláška MPSVč. 207/1995 Sb., kterou se stanoví 

stupně zdravotního postižení a způsob jejich
posuzování pro účely dávek státní sociální podpory..........417

Vyhláška MŠMT č. 318/1995 Sb., kterou se stanoví, 
které další studium, popřípadě výuka, se pro účely 
státní sociální podpory a důchodového pojištění 
považuje za studium na středních
nebo vysokých školách ..................................................................451

Opatření MF, kterým se stanoví částky pro určení 
výše příspěvku na dopravu podle zákona o státní 
sociální podpoře (uveřejněné v částce 75/1995 Sb.) 452



Obsah strana 12

ČÁST C - SOCIÁLNÍ PÉČE

Zákon č. 50/1973 Sb., o pěstounské péči......................................456
Zákon č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení.......................462
Zákon č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání .......................490
Zákon České národní rady č. 482/1991 Sb.,

o sociálni potrebnosti...................................................................... 491
Vyhláška FMPSV a ÚRO č. 51/1973 Sb., o úpravě 

některých poměru pěstounů vykonávajících
pěstounskou péči ve zvláštních zařízeních ............... .. 498

Vyhláška MPSV ČR č. 182/1991 Sb., kterou se provádí 
zákon o sociálním zabezpečení a zákon 
České národní rady o působnosti orgánů
České republiky v sociálním zabezpečení ...............................500

Vyhláška MPSV ČR č. 82/1993 Sb., o úhradách za pobyt
v zařízeních sociální péče................................................................. 557

Vyhláška MPSV ČR č. 83/1993 Sb., o stravování
v zařízeních sociální péče................................................................. 568

Vyhláška MPSV č. 136/1993 Sb., kterou se stanoví 
odměna pěstouna při výkonu pěstounské péče
ve zvláštních zařízeních....................................................................576

Vyhláška FMPSV č. 149/1988 Sb., kterou se provádí zákon
o sociálním zabezpečení....................................................................578

Vyhláška MPSV č. 310/1993 Sb., o úhradě 
za poskytování sociální péče
ve zdravotnických zařízeních..........................................................588

Část D - ORGANIZACE A PROVÁDĚNÍ SOCIÁLNÍ PÉČE

Zákon České národní rady č. 114/1988 Sb.,
o působnosti orgánů České socialistické republiky
v sociálním zabezpečení....................................................................592

Zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád (výňatek) .............611


